
 

CITTA’ DI NETTUNO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

_________________________________________________________________________ 

Area Ambiente e Sanità 

Ufficio Ambiente 
_________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

NUMERO 

GENERALE 444 

 

Data 

13/06/2017 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI 

DELL'ART. 32 DEL D.LGS 50/2016 S.M.I., 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI DI RACCOLTA E 

TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI E DI IGIENE 

URBANA E DEI CONNESSI SERVIZI 

INFORMATIVI. PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI 

DELL'ART 60 DEL D.LGS 50 

 
 
 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

 

CITTA’ DI NETTUNO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 

Area Ambiente e Sanità 
Ufficio Ambiente 

_________________________________________________________________________ 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 32 DEL 
D.LGS 50/2016 S.M.I., L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI DI RACCOLTA E 

TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI E DI IGIENE URBANA E DEI CONNESSI 

SERVIZI INFORMATIVI. PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI DELL'ART 60 DEL 
D.LGS 50 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso 
Che con Deliberazione n. 24 del 26/04/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 
di previsione esercizio finanziario 2017, il bilancio pluriennale anni 2017/2019 e collegato 
ripiano del disavanzo presunto (art.188, comma 1 bis TUEL D.lgs 267/2000); 
 

Atteso  
Che con il Decreto n.37 del 23.12.2016 è stato conferito all’ing. Benedetto SAJEVA, 
l’incarico di Dirigente dell’Area IV – Ambiente e Sanità; 
 

Atteso   
Che la Città  di Nettuno con Contratto rep.  17  del    27 Giugno 2012  ha affidato alla Soc. 
IPI srl , il Servizio di Raccolta e trasporto dei rifiuti urbani con modalità porta a porta, 
servizi di nettezza urbana e connessi della Città di Nettuno; 
 

Che l’art 3  del Contratto suindicato recita “ :l’affidamento ha la durata di anni cinque, 
eventualmente, prorogabile a termini di legge. ”; 
 

Che come meglio precisato all’art 3 del contratto : “ La durata del presente contratto è di 
anni 5 (cinque) a decorrere dal 1 Agosto 2012” 
 

Che il termine di scadenza naturale dell’appalto è prevista  al   31 Luglio  2017; 
 

Visto  
l’art 198 del Decreto Legislativo 152/06 s.m.i.  che attribuisce ai Comuni la gestione dei 
rifiuti urbani e dei rifiuti urbani assimilati con particolare riferimento alle modalità del 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento; 
 

Richiamato   
l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 

Preso atto 
che questa Amministrazione, al fine di predisporre  gli atti necessari e  propedeutici 
all’indizione della Gara  per l’affidamento del Servizio integrato di igiene urbana ed 
ambientale della Città di Nettuno,  ha affidato con contratto Rep. 02 del 30 marzo 2017 in 
corso di registrazione, alla Ditta E.R.I.C.A. Soc. Coop., con sede in Alba (CN), Via Santa 
Margherita n°26, C.F. 02511250041  “ L’incarico professionale per la redazione del 
progetto esecutivo del “Servizio integrato di igiene urbana ed ambientale” della Città di 
Nettuno CIG Z3F1CA7D35 
 

Richiamata 
La Deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 2017 avente ad oggetto: “Approvazione 
relazione di conformità relativa ai servizi di raccolta, trasporto e avvio al trattamento dei 
rifiuti urbani”; 
 

La Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 08.06.2017  con la quale è stato approvato 
il “Progetto per la gestione dei rifiuti nel Comune di Nettuno” , contenente (pag 57)  il 
quadro economico relativo alla base di gara, iva esclusa,  per l’affidamento del Servizio in 
argomento,  come di seguito riportato: 
 

E è stato dato atto che l’affidamento avverrà tramite procedura aperta; 

 

Visti ed esaminati 
Gli elaborati tecnico – amministrativi definitivi, contenenti le modifiche ed integrazioni 
richieste dal Servizio Ambiente,  trasmessi dalla Soc.Cop  E.R.I.C.A. acquisiti con 
prot_gen 32905, prot_gen 32906, prot_gen 32918 del giorno 08.06.2017, unitamente alle 
annotazioni inserite; 
 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

Dato atto  
Che si  procederà all’individuazione degli offerenti tramite la procedura aperta ai sensi 
dell’art 60 del D.lgs 50/2016 s.m.i. ; 
 

che si procederà all’affidamento con aggiudicazione del servizio secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. n. 
50/2016, che prevede la valutazione dell’offerta secondo il miglior rapporto qualità/prezzo; 
 

Visti 
l’art. 37 , comma 3, D.lgs 50/2016: “Le stazioni appaltanti non in possesso della 
necessaria qualificazione di cui all’art. 38 procedono  all’acquisizione di forniture, servizi e 
lavori ricorrendo a una centrale di committenza ovvero mediante aggregazione con una o 
più stazioni appaltanti  aventi la necessaria qualifica.” 

 

Atteso 
Che per l’espletamento della procedura di gara, si ricorre  alla Stazione Unica Appaltante  
- Città Metropolitana di Roma Capitale  - costituita presso la Città di Nettuno di cui alla 
convenzione approvata con la Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 28/03/2017; 
 

Dato Atto  
Che come riportato nello schema di convenzione di cui sopra all’art 10 punto 2 sono 
esplicitate le somme dovute alla S.U.A. per la gestione di competenza; 
 

Visto 

Il quadro economico di seguito riportato, nel quale sono esplicitate le somme relative 

all’espletamento della presente procedura di gara: 
 

Quadro Economico 

Affidamento dei Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana 

e dei connessi servizi informativi

Importo per servizi per anni 7 (sette)

Voci Descrizione Importo

A Servizi di igiene urbana e  gestione rifiuti , raccolta, trasporto e servizi connessi 45.424.320,04€        

B Smaltimenti e trattamenti rifiuti 14.129.708,66€        

C Ricavi cessione materiali da detrarre alle voci A+B 5.140.885,06€          

Totale parziale 54.413.143,64€        

D Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 283.614,10€              

E Base di gara 54.696.757,74€   

Somme a disposizone dell'Amministrazione 

F Spese tecniche C.U.C. - SUA Città Metropolitana di Roma Capitale 32.098,38€                

G Rimborso spese di pubblicazione  alla CUC 20.000,00€                

H Rimborso contributo ANAC per procedura di gara alla CUC 800,00€                      

I Commissione di gara 8.000,00€                   

L Art. 101 D.lgs. 50/2016  < 1% 512.400,00€              

M IVA 10 % della voce E 5.469.675,77€          

Totale 60.739.731,89€         
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il quadro economico di seguito riportato (soggetto a variazione ISTAT, 

aggiornamenti di mercato, etc.): 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

Quadro Economico 

Affidamento dei Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana 

e dei connessi servizi informativi

Importo per servizi per anni 7 (sette)

Voci Descrizione Importo

A Servizi di igiene urbana e  gestione rifiuti , raccolta, trasporto e servizi connessi 45.424.320,04€        

B Smaltimenti e trattamenti rifiuti 14.129.708,66€        

C Ricavi cessione materiali da detrarre alle voci A+B 5.140.885,06€          

Totale parziale 54.413.143,64€        

D Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 283.614,10€              

E Base di gara 54.696.757,74€   

Somme a disposizone dell'Amministrazione 

F Spese tecniche C.U.C. - SUA Città Metropolitana di Roma Capitale 32.098,38€                

G Rimborso spese di pubblicazione  alla CUC 20.000,00€                

H Rimborso contributo ANAC per procedura di gara alla CUC 800,00€                      

I Commissione di gara 8.000,00€                   

L Art. 101 D.lgs. 50/2016  < 1% 512.400,00€              

M IVA 10 % della voce E 5.469.675,77€          

Totale 60.739.731,89€         
 

DI PRENDERE ATTO dell’invio da parte della Soc. Coop. E.R.I.C.A. della 
documentazione così come da modifiche richieste; 
 

DI AVVIARE la procedura di gara europea; 
 

DI APPROVARE come bozza la documentazione costituita da: 
 

 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse 
sono esigibili, secondo quanto previsto dal quadro economico: 

Bando di Gara 
 

  

Disciplinare di Gara e relativi 
allegati  
 

  

Capitolato Speciale 
d’Appalto 

  

Schema di contratto di 
Appalto 

  

Progetto per la gestione dei 
rifiuti  

  

Allegati :    

Allegato 1 Utenze Domestiche 

Allegato 2 Utenze Non Domestiche 

Allegato 3 Servizi Attuali 

Allegato 4 Criteri di Assegnazione dei Contenitori  

Allegato 5 Caratteristiche minime dei contenitori 

Allegato 6 Numero e tipo di contenitori 

Allegato 7 Personale oggetto della clausola sociale  (art.23, 
comma2) 

Allegato 8 Suddivisione del territorio 

Allegato 9 Condomini Critici  

Allegato 10 Spazzamento 

Allegato 11 Spazzamento in orario notturno 

Allegato 12 Riepilogo dei servizi  

Allegato 13 Materiale informativo  

Allegato 14 Progetto esecutivo del CCR approvato con D.C.C. 
del Comune di Nettuno n.27 del 10 Aprile 2013  

Allegato  15 DUVRI 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

 
 
 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG ZD21EFAB05 CUP  

Creditore Città Metropolitana di Roma Capitale 

Causale Spese tecniche C.U.C. – SUA Città Metropolitana di Roma Capitale 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 32.098,38   

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG Z331EFAB4E CUP  

Creditore Città Metropolitana di Roma Capitale 

Causale Rimborso spese di pubblicazione alla C.U.C. 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 20.000,00   

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG Z8F1EFAB97 CUP  

Creditore Città Metropolitana di Roma Capitale 

Causale Rimborso contributo ANAC per procedura di gara alla C.U.C. 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 800,00   

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG Z851EFABD6 CUP  

Creditore  

Causale Commissione Gara 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 8.000,00   

 
 
 
 
 

DI PRENOTARE le seguenti somme con imputazione agli esercizi in le stesse sono esigibili, 

secondo quanto previsto dal quadro economico: 
 

 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 6.200.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap. 17361 Descrizione CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U. 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.795.204,79   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap. 17362 Descrizione SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 600.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Art. 101 D.lgs. 50/2016 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 73.200,00   

 

 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 6.200.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap. 17361 Descrizione CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U. 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.795.204,79   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap. 17362 Descrizione SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 600.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Art. 101 D.lgs. 50/2016 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 73.200,00   

 

 

 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 6.200.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap. 17361 Descrizione CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U. 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.795.204,79   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap. 17362 Descrizione SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 600.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Art. 101 D.lgs. 50/2016 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 73.200,00   

 

 

 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 6.200.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap. 17361 Descrizione CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U. 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.795.204,79   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap. 17362 Descrizione SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 600.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Art. 101 D.lgs. 50/2016 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 73.200,00   

 

 

 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 6.200.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap. 17361 Descrizione CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U. 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.795.204,79   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap. 17362 Descrizione SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 600.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Art. 101 D.lgs. 50/2016 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 73.200,00   

 

 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 6.200.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap. 17361 Descrizione CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U. 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.795.204,79   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap. 17362 Descrizione SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 600.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Art. 101 D.lgs. 50/2016 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 73.200,00   

 

 

 

 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 6.200.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap. 17361 Descrizione CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U. 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.795.204,79   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap. 17362 Descrizione SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 600.000,00   

 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap. 17360 Descrizione CANONE APPALTO SERVIZIO SMALT.RSU 

Miss./Progr. 9/3 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo Area IV Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Art. 101 D.lgs. 50/2016 

Modalità finan. Entrata corrente Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 73.200,00   

 
 
 

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che non sussiste conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge 
241/90; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è Ing. Benedetto Sajeva; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
Di TRASMETTERE per il prosieguo del procedimento, il presente provvedimento 
completo dei relativi allegati, alla Stazione Unica Appaltante; 
 

La presente determinazione viene inviata all’Ufficio Ragioneria per il previsto visto 
contabile di esecutività ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

 

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area 
Nome Cognome Benedetto Sajeva 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SAJEVA BENEDETTO;1;1141407
SAJEVA BENEDETTO;2;1141407

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 32.098,38

Oggetto: CIG ZD21EFAB05 SPESE TECNICHE C.U.C. - SUA CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Bilancio
Anno: 2017

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.196.976,31
5.941.531,14

32.098,38
5.973.629,52
3.223.346,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 6.661.070,25

3.778.645,79

32.098,38

3.810.744,17

Disponibilità residua: 2.850.326,08

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2017 692/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 692/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 692/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CITTA' METROPOLITANA di ROMA CAPITALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

ZD21EFAB05C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: CIG Z331EFAB4E RIMBORSO SPESE DI PUBBLICAZIONE ALLA C.U.C.

Bilancio
Anno: 2017

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.196.976,31
5.973.629,52

20.000,00
5.993.629,52
3.203.346,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 6.661.070,25

3.810.744,17

20.000,00

3.830.744,17

Disponibilità residua: 2.830.326,08

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2017 693/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 693/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 693/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CITTA' METROPOLITANA di ROMA CAPITALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Z331EFAB4EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 800,00

Oggetto: CIG Z8F1EFAB97 RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC PER PROCEDURA DI GARA ALLA C.U.C.

Bilancio
Anno: 2017

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.196.976,31
5.993.629,52

800,00
5.994.429,52
3.202.546,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 6.661.070,25

3.830.744,17

800,00

3.831.544,17

Disponibilità residua: 2.829.526,08

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2017 694/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 694/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 694/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CITTA' METROPOLITANA di ROMA CAPITALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Z8F1EFAB97C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: CIG Z851EFABD6 COMMISSIONE GARA

Bilancio
Anno: 2017

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.196.976,31
5.994.429,52

8.000,00
6.002.429,52
3.194.546,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 6.661.070,25

3.831.544,17

8.000,00

3.839.544,17

Disponibilità residua: 2.821.526,08

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2017 695/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 695/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 695/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Z851EFABD6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 6.200.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
0,00

6.200.000,00
6.200.000,00
3.314.789,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 6.661.070,25

0,00

6.200.000,00

6.200.000,00

Disponibilità residua: 461.070,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2018 46/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 46/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 46/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 1.795.204,79

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.200.000,00
1.795.204,79
7.995.204,79
1.519.585,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 2.094.750,00

0,00

1.795.204,79

1.795.204,79

Disponibilità residua: 299.545,21

Capitolo: 17361

Oggetto: CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U.

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2018 47/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 47/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 600.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
7.995.204,79

600.000,00
8.595.204,79

919.585,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 720.969,70

0,00

600.000,00

600.000,00

Disponibilità residua: 120.969,70

Capitolo: 17362

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI  (30131)

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2018 48/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 48/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 48/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 73.200,00

Oggetto: Art. 101 d.lgs.50/2016

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
8.595.204,79

73.200,00
8.668.404,79

846.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 6.661.070,25

6.200.000,00

73.200,00

6.273.200,00

Disponibilità residua: 387.870,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2018 49/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 49/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 49/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 6.200.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
0,00

6.200.000,00
6.200.000,00
3.314.789,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 6.661.070,25

0,00

6.200.000,00

6.200.000,00

Disponibilità residua: 461.070,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2019 24/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 24/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 24/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 73.200,00

Oggetto: Art.101 D.lgs.50/2016

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.200.000,00

73.200,00
6.273.200,00
3.241.589,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 6.661.070,25

6.200.000,00

73.200,00

6.273.200,00

Disponibilità residua: 387.870,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2019 25/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 25/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 25/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 1.795.204,79

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.273.200,00
1.795.204,79
8.068.404,79
1.446.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.094.750,00

0,00

1.795.204,79

1.795.204,79

Disponibilità residua: 299.545,21

Capitolo: 17361

Oggetto: CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U.

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2019 26/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 26/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 26/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 600.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
8.068.404,79

600.000,00
8.668.404,79

846.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 720.969,70

0,00

600.000,00

600.000,00

Disponibilità residua: 120.969,70

Capitolo: 17362

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI  (30131)

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2019 27/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 27/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 27/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 6.200.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2020

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
0,00

6.200.000,00
6.200.000,00
3.314.789,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.661.070,25

0,00

6.200.000,00

6.200.000,00

Disponibilità residua: 461.070,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2020 7/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 7/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 7/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 73.200,00

Oggetto: Art.101 D.lgs. 50/2016

Bilancio
Anno: 2020

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.200.000,00

73.200,00
6.273.200,00
3.241.589,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.661.070,25

6.200.000,00

73.200,00

6.273.200,00

Disponibilità residua: 387.870,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2020 8/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 8/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 8/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 1.795.204,79

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2020

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.273.200,00
1.795.204,79
8.068.404,79
1.446.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 2.094.750,00

0,00

1.795.204,79

1.795.204,79

Disponibilità residua: 299.545,21

Capitolo: 17361

Oggetto: CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U.

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2020 9/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 600.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2020

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
8.068.404,79

600.000,00
8.668.404,79

846.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 720.969,70

0,00

600.000,00

600.000,00

Disponibilità residua: 120.969,70

Capitolo: 17362

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI  (30131)

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2020 10/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 10/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 10/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 6.200.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2021

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
0,00

6.200.000,00
6.200.000,00
3.314.789,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 6.661.070,25

0,00

6.200.000,00

6.200.000,00

Disponibilità residua: 461.070,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2021 4/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 4/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 4/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 73.200,00

Oggetto: Art.101 D.lgs. 50/2016

Bilancio
Anno: 2021

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.200.000,00

73.200,00
6.273.200,00
3.241.589,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 6.661.070,25

6.200.000,00

73.200,00

6.273.200,00

Disponibilità residua: 387.870,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2021 5/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 1.795.204,79

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2021

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.273.200,00
1.795.204,79
8.068.404,79
1.446.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.094.750,00

0,00

1.795.204,79

1.795.204,79

Disponibilità residua: 299.545,21

Capitolo: 17361

Oggetto: CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U.

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2021 6/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 6/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 6/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 600.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2021

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
8.068.404,79

600.000,00
8.668.404,79

846.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 720.969,70

0,00

600.000,00

600.000,00

Disponibilità residua: 120.969,70

Capitolo: 17362

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI  (30131)

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2021 7/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 7/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 7/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 6.200.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
0,00

6.200.000,00
6.200.000,00
3.314.789,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.661.070,25

0,00

6.200.000,00

6.200.000,00

Disponibilità residua: 461.070,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2022 3/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 73.200,00

Oggetto: Art.101 D.lgs. 50/2016

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.200.000,00

73.200,00
6.273.200,00
3.241.589,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.661.070,25

6.200.000,00

73.200,00

6.273.200,00

Disponibilità residua: 387.870,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2022 4/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 4/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 4/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 1.795.204,79

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.273.200,00
1.795.204,79
8.068.404,79
1.446.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.094.750,00

0,00

1.795.204,79

1.795.204,79

Disponibilità residua: 299.545,21

Capitolo: 17361

Oggetto: CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U.

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2022 5/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 600.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
8.068.404,79

600.000,00
8.668.404,79

846.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 720.969,70

0,00

600.000,00

600.000,00

Disponibilità residua: 120.969,70

Capitolo: 17362

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI  (30131)

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2022 6/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 6/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 6/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 6.200.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2023

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
0,00

6.200.000,00
6.200.000,00
3.314.789,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 6.661.070,25

0,00

6.200.000,00

6.200.000,00

Disponibilità residua: 461.070,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2023 2/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 73.200,00

Oggetto: Art.101 D.lgs. 50/2016

Bilancio
Anno: 2023

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.200.000,00

73.200,00
6.273.200,00
3.241.589,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 6.661.070,25

6.200.000,00

73.200,00

6.273.200,00

Disponibilità residua: 387.870,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2023 3/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 1.795.204,79

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2023

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.273.200,00
1.795.204,79
8.068.404,79
1.446.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 2.094.750,00

0,00

1.795.204,79

1.795.204,79

Disponibilità residua: 299.545,21

Capitolo: 17361

Oggetto: CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U.

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2023 4/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 4/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 4/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 600.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2023

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
8.068.404,79

600.000,00
8.668.404,79

846.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 720.969,70

0,00

600.000,00

600.000,00

Disponibilità residua: 120.969,70

Capitolo: 17362

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI  (30131)

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2023 5/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 6.200.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2024

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
0,00

6.200.000,00
6.200.000,00
3.314.789,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 6.661.070,25

0,00

6.200.000,00

6.200.000,00

Disponibilità residua: 461.070,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2024 2/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 73.200,00

Oggetto: Art.101 D.lgs. 50/2016

Bilancio
Anno: 2024

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.200.000,00

73.200,00
6.273.200,00
3.241.589,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 6.661.070,25

6.200.000,00

73.200,00

6.273.200,00

Disponibilità residua: 387.870,25

Capitolo: 17360

Oggetto: CANONE APPALTO SERVIZIO IGIENE URBANA

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2024 3/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 1.795.204,79

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2024

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
6.273.200,00
1.795.204,79
8.068.404,79
1.446.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.094.750,00

0,00

1.795.204,79

1.795.204,79

Disponibilità residua: 299.545,21

Capitolo: 17361

Oggetto: CANONE DI SMALTIMENTO A DISCARICA R.S.U.

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2024 4/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 4/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 4/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Ambiente e Sanit nr.54 del 13/06/2017

14/06/2017Data: Importo: 600.000,00

Oggetto: servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana e dei connessi servizi informativi

Bilancio
Anno: 2024

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.514.789,95
8.068.404,79

600.000,00
8.668.404,79

846.385,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 720.969,70

0,00

600.000,00

600.000,00

Disponibilità residua: 120.969,70

Capitolo: 17362

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U.DIFFERENZIATI  (30131)

Progetto: AMBIENTE SOSTENIBILE

AREA AMBIENTE E SANITA'

AREA AMBIENTE E SANITA'Resp. servizio:

2024 5/0

DET. AREA AMBIENTE E SANITA' NR. 444 DEL 13/06/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 NETTUNO li, 14/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2



COMUNE DI NETTUNO

Pareri

562

DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 32 DEL D.LGS 50/2016 S.M.I.,
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI E DI IGIENE
URBANA E DEI CONNESSI SERVIZI INFORMATIVI. PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI DELL'ART
60 DEL D.LGS 50

2017

Ufficio Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Ambiente e Sanità

Nr. adozione settore: 54 Nr. adozione generale: 444
13/06/2017Data adozione:

14/06/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simona Sbordoni;1;2748028

C
_F

88
0 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

6-
14

 - 
00

34
10

2


